
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

 
ПРИКАЗ 

 
« 30 » августа 2016 г. №  1120 – КМ 
 
О присуждении звания «Студент-исследователь» 
в 2016-2017 учебном году 
 
 
 В соответствии с результатами проведенного конкурса заявок на присуждение 
звания «Студент-исследователь» в 2016-2017 учебном году, с учетом представленных 
характеристик, рекомендаций, публикаций в местной и центральной печати, среднего 
балла успеваемости, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Присудить звание «Студент-исследователь» следующим студентам: 
 

Лечебный факультет 
1. Дрегваль Эмилия Игоревна – 6 курс, 11 гр., ср. балл – 4,85 
2. Кабаргина Аксиния Игоревна – 6 курс, 20 гр., ср.балл – 5,0 
3. Коваленко Надежда Вячеславовна – 6 курс, 16 гр., ср. балл – 4,19 
4. Мовладинов Руслан Зелимханович – 6 курс, 15 гр., ср. балл – 4,62 
5. Новикова (Мичух) Юлия Юрьевна – 6 курс, 16 гр., ср. балл – 4,62 
6. Саргсян Саргис Арменакович – 6 курс, 16 гр., ср. балл – 5,0 
7. Стороженко Яна Дмитриевна – 6 курс, 20 гр., ср. балл – 4,58 
8. Хоружая Анна Николаевна – 6 курс, 1 гр., ср.балл – 4,92 
Направление подготовки «Медико-профилактическое дело»: 
9. Барыбина Мария Евгеньевна – 5 курс, 401 гр., ср. балл – 4,48 
 
Педиатрический факультет 
10. Власов Даниил Сергеевич – 6 курс, 3 гр., ср. балл – 4,69 
11. Гоник Максим Игоревич – 5 курс, 9 гр., ср. балл – 4,88 
12. Гончарова Анастасия Александровна – 6 курс, 3 гр., ср. балл – 4,97 
13. Дубина Анастасия Михайловна – 6 курс, 3 гр., ср. балл – 4,79 
14. Зуб Андрей Владимирович – 6 курс, 9 гр., ср. балл – 4,83 
15. Куличкин Алексей Сергеевич – 5 курс, 3 гр., ср. балл – 4,71 
16. Петрова Карина Георгиевна – 6 курс, 9 гр., ср.балл – 4,9 
 
Медико-биологический факультет  
Направление подготовки «Биология»: 
17. Золотых Мария Александровна – 4 курс, 302 гр., ср. балл – 5,0 
18. Кутузов Михаил Алексеевич – 4 курс, 302 гр., ср. балл – 4,44 
19. Иевлев Роман Сергеевич – 4 курс, 301 гр., ср. балл – 4,94 
 



Фармацевтический факультет 
20. Ляхов Андрей Игоревич – 5 курс, 505 гр., ср.балл – 5,0 

 
2. Председателю Совета НОМУС ВолгГМУ Загребину В.Л. подготовить билеты 

студента-исследователя и провести торжественное их вручение, подать сведения о 
присуждении звания в соответствующие деканаты для вложения в личное дело. 

 
3. Назначить стипендию вышеперечисленным студентам в размере 50% от 

академической стипендии, установленной законодательством на период с 01.09.2016 
по 30.06.2017. 

 
4. Главному бухгалтеру Рожиной Л.М. производить начисление и выплату указанной 

стипендии из внебюджетных средств университета. 
 
 
 
РЕКТОР, 
академик РАН        В. И. Петров 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Главный бухгалтер        Л. М. Рожина 
 
Декан лечебного факультета      С. В. Клаучек 
 
Декан педиатрического факультета     Н. В. Малюжинская 
 
Декан фармацевтического факультета     Н. В. Рогова 
 
Декан медико-биологического факультета    Г. П. Дудченко 
 
 
 
Проект приказа вносит: 
Проректор по НИР 
 
____________________ М. Е. Стаценко 


